

Zamawiający:
Centrum Informatyki Statystycznej
al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa

Do zainteresowanych wykonawców

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego **CIS-WAZ.271.2.2024** na **Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do budynku Centrum Informatyki Statystycznej w Radomiu przy ul. Planty 39/45**

Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm) dalej „ustawa Pzp”, informuje, iż wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunku Zamówienia (dalej SWZ) i udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 – Rozdział XVII SWZ ("Informacje o formalnościach, jakie ..."), Załącznik nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego zawarte w Załączniku nr 2 do SWZ?

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wprowadzenie do zawieranej umowy załączników stanowiących „Regulamin Wykonywania Umów Kompleksowych” oraz „WYKAZ PPE I WARUNKI USŁUGI KOMPLEKSOWEJ”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy. Zamawiający uzupełni Istotne Postanowienia Umowy o zapisy wymagane przepisami prawa, o ile będą niezbędne do wykonania umowy.

Pytanie 2 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), pkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §1 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację wielkości mocy przyłączeniowej dla zasilania podstawowego i rezerwowego wskazanej w Załącznikach nr 1 i 2 do SWZ (podano: „moc przyłączeniowa określona w warunkach przyłączenia: 100 kW”; winno zostać podane: „moc przyłączeniowa określona w warunkach przyłączenia: 150 kW”).

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany parametru dotyczącego mocy przyłączeniowej. Zamawiający zmienia treść § 1 ust. 3 pkt a) tiret 3 i pkt b) tiret 3 Załącznika nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy oraz Pkt 5 ppkt a) tiret 3 i b) tiret 3 Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia i nadaje mu brzmienie: „moc przyłączeniowa określona w warunkach przyłączenia: 150 kW”

Pytanie 3 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), pkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §1 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego w pkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §1 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024") parametry dystrybucyjne (dane techniczne dotyczące zasilania budynku) – w szczególności moc przyłączeniowa, moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 4 – §8 ust. 2, pkt 3) Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania niezależnych od niego cen i stawek opłat zgodnych obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie/dodanie w §8 ust. 2, pkt 3) zapisu o treści: **„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”**.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy. Umowa zawierana jest w reżimie zamówień publicznych i wszelkie zmiany jej postanowień muszą być wprowadzone w formie pisemnej.

Pytanie 5 – §2 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„4. Zamawiający zapłaci wynagrodzenie należne Wykonawcy przelewem, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury, w terminie 28 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie dłuższym niż 21 dni od daty jej dostarczenia na adres odbiorcy energii: Centrum Informatyki Statystycznej Zakład w Radomiu, ul. Planty 39/45, 26-600 Radom. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź

Faktury mogą być wysyłane pocztą rejestrowaną i w takim przypadku Wykonawca będzie w stanie ustalić termin dostarczenia faktury, choćby przy użyciu powszechnie dostępnego narzędzia do śledzenia przesyłek na stronie Poczty Polskiej. Termin płatności należności wynikających z faktury nie ma nic wspólnego z obowiązkiem podatkowym leżącym po stronie Wykonawcy. Jak sam Wykonawca zauważył, obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury, a zatem jego termin będzie Wykonawcy znany”.

Pytanie 6 – §2 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę złożenie polecenia przelewu w banku. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Wskazany przez Wykonawcę przepis odnosi się wyłącznie do miejsca spełnienia świadczenia, a nie do terminu. Regulacja dotycząca terminu spełnienia świadczenia znajduje się w art. 455 K.c. i ma charakter całkowicie dyspozytywny, zależny od ustaleń umownych. Zamawiający podtrzymuje obecne postanowienia projektu umowy.

Pytanie 7 – §2 ust. 2 i 4 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT.

Pytanie 8 – §7 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowne. W ocenie zamawiającego istniejące postanowienia w zakresie kar umownych nie naruszają zasady proporcjonalności na gruncie ustawy Pzp, a zasada równości stron nie jest zamawiającemu znana. Fundamentalną zasadą na gruncie prawa cywilnego jest swoboda stron w kształtowaniu postanowień umowy oraz w wyborze kontrahenta przy czym na gruncie ustawy Pzp doznaje on istotnych ograniczeń po obu stronach.

Pytanie 9 – §7 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę (złagodzenie) zapisów kary umownej podnosząc, że są to wartości nadmiarowe. Wykonawca przy utrzymaniu zapisów może nie złożyć oferty lub złożyć odwołanie do KIO kwestionując te zapisy zgodnie z art. 513 pkt 1 PZP.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ powołując się na argumentację jak w odpowiedzi na pyt. 8.

Pytanie 10 – §7 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w razie naliczenia kar umownych, każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie 11 – §2 ust. 4 i 6 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje obecne postanowienia projektu umowy.

Pytanie 12 – Rozdział XVII SWZ ("Informacje o formalnościach, jakie ..."), Załącznik nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego poprzez wymianę korespondencji e-mail?

Czy Zamawiający przygotowuje dokument umowy do podpisu?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający przygotowuje umowy do podpisu oraz dopuszcza możliwość zawarcie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego poprzez wymianę korespondencji e-mail.

Pytanie 13 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §1 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach

odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 14 – Rozdział III SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §1 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację wytwórczą:

- numer PPE,
- grupa taryfowa,
- adres lokalizacji źródła,
- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.),
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- OSD na terenie którego znajduje się źródło,
- daty uruchomienia źródła,
- ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze,
- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczej.

Pytanie 15 – §2 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024")

Wykonawca informuje, że zgodnie z §44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „**Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców**”.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść §2 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024") i nadaje mu brzmienie:

W przypadku przerw w dostarczaniu energii elektrycznej lub niedotrzymania jakościowych standardów obsługi, Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2022 poz. 2505) lub w każdym późniejszym wydanym akcie prawnym określającym te stawki.

Pytanie 16 - §7 ust. 1 pkt. 2) i pkt 3) i §12 Załącznika nr 2 do SWZ ("Umowa nr /CIS-WAZ.271.2.2024") oraz Załącznik nr 3 i nr 4 do umowy

Mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawana energia elektryczna dostarczana jest samoczynnie przez linie energetyczne, Wykonawca informuje, że wymagania bezpieczeństwa informacji wskazane w załączniku nr 3 do umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej nie dotyczą realizacji umowy. Jest to dokument nadmiarowy w tym przypadku. Również zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych jest niezasadne. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie ww. załączników oraz zapisów §7 ust. 1 pkt. 2) i pkt 3) i §12.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje postanowienia projektu umowy. Jeżeli dane postanowienia nie będą znajdowały zastosowania, Wykonawca nie będzie ich stosował.

Pytanie 17 - §11 Załącznika nr 2 do Umowy

Wykonawca informuje, iż zapisy §11 Załącznika nr 2 do Umowy są jednostronne. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisów, które zabezpieczą interesy stron umowy (wraz z klauzulą informacyjną w sprawie ochrony danych osobowych dla osoby wskazanej przez kontrahenta do realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej z Wykonawcą):

1. Strony zobowiązują się do stosowania technicznych i organizacyjnych środków w celu ochrony wzajemnie udostępnionych danych osobowych w związku z zawarciem Umowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych, w tym Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (ogólne rozporządzenie o ochronie danych; dalej „RODO”).

2. Strony oświadczają, że dane osobowe udostępniane w związku z realizacją Umowy będą przetwarzane wyłącznie w celu jej realizacji. Udostępniane dane osobowe mogą zawierać następujący zakres: w przypadku osób wskazanych do kontaktu: imię, nazwisko, stanowisko, numer telefonu, adres e-mail; w przypadku osób uprawnionych do reprezentacji: imię i nazwisko, stanowisko/funkcja, dane wynikające z pełnomocnictwa.

3. Zgodnie z art. 13 ust. 1-2 oraz art. 14 ust 1-2 RODO Strony informują się nawzajem o zasadach przetwarzania danych osobowych oraz przekazują niezwłocznie po zawarciu niniejszej Umowy te informacje osobom występującym w ich imieniu oraz osobom biorącym udział w realizacji Umowy. Przedmiotowy obowiązek Strony zobowiązują się wypełniać także względem każdej nowej osoby, której dane osobowe będą udostępniane w związku z realizacją Umowy.

4. Strony zobowiązane są na wniosek drugiej Strony przedstawić w terminie 7 dni od daty wniosku potwierdzenie wypełnienia obowiązku informacyjnego, o którym mowa w ust. 3. Wniosek może zostać złożony pisemnie na adres korespondencyjny Strony lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail osób wskazanych do kontaktu w Umowie.

5. Niezależnie od postanowień powyżej, każda ze Stron, jeśli będzie to konieczne, zrealizuje własny obowiązek informacyjny w przyjęty przez siebie sposób.

6. Strony jako odbiorcy danych zobowiązują się do:

1) zachowania udostępnionych danych w poufności,
2) ograniczenia dostępu do danych wyłącznie do osób upoważnionych do przetwarzania danych i zobowiązanych do zachowania poufności,

3) przechowywania i przetwarzania przekazanych danych zgodnie z przepisami RODO, a w szczególności zgodnie z art. 32 RODO,

4) przetwarzania udostępnionych danych wyłącznie przez czas niezbędny do realizacji celu przetwarzania i który wynika z przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

7. Strony zobowiązują się do tego, aby udostępnienie danych osobowych odbywało się z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa, w szczególności dane przekazywane w formie elektronicznej, w

zakresie szerszym niż dane kontaktowe, zostaną zabezpieczone w sposób kryptograficzny, a hasła niezbędne do ich odczytania zostaną przekazane inną drogą komunikacji.

8. Niezależnie od ustępów powyższych, jeżeli w związku z wykonaniem Umowy niezbędne będzie powierzenie przetwarzania danych osobowych zgodnie z art. 28 RODO, Strony zobowiązane są uregulować przetwarzanie danych osobowych poprzez zawarcie odrębnej umowy powierzenia danych osobowych, w której uregulują w szczególności cel i zakres przetwarzanych danych.

9. Każda ze Stron przyjmuje do wiadomości, że jeżeli będzie dokonywać przetwarzania udostępnionych przez drugą Stronę danych osobowych w innym celu niż wskazany w Umowie lub będzie przetwarzać inne dane osobowe od osób, o których mowa w Umowie, stanie się w tym zakresie administratorem tych danych i zobowiązana będzie wypełnić wszystkie obowiązki administratora danych osobowych wynikające z przepisów o ochronie danych osobowych. W takim przypadku żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności za niezgodne z przepisami działania i zaniechania innej Strony w zakresie ww. obowiązków.

Odpowiedź

Zamawiający wprowadzi do umowy zapisy Wykonawcy dotyczące przetwarzania danych osobowych

Pytanie 18 - Załącznik nr 3 do SWZ („FORMULARZ CENOWY”)

Wykonawca zwraca się z o uwzględnienie w formularzu cenowym następującej treści:

„Wartość za usługę dystrybucji została określona w oparciu o ceny i stawki opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej TARYFY DLA USŁUG DYSTRYBUCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ PGE Dystrybucja S.A. celem porównanie ofert.

Rzeczywiste rozliczenia opłat dystrybucyjnych w tym rozliczenia opłaty mocowej będą prowadzone na podstawie zasad, cen i stawek opłat określonych w obowiązującej Taryfie dla Usług Dystrybucji Energii Elektrycznej.

Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany nadrzędnych przepisów prawa, zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie zmienionych przepisów prawa, nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, możliwość zmiany cen świadczonych usług została uwzględniona w §8 ust. 2, pkt 3 załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy.

W związku z powyższym zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ:

Miejsce w którym znajduje się zmieniany tekst	Było	Jest
Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia Pkt 5 ppkt a tiret 3 i b tiret 3	moc przyłączeniowa określona w warunkach przyłączenia: 100 kW	moc przyłączeniowa określona w warunkach przyłączenia: 150 kW
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 3 pkt a tiret 3 pkt b tiret 3	moc przyłączeniowa określona w warunkach przyłączenia: 100 kW	moc przyłączeniowa określona w warunkach przyłączenia: 150 kW

Miejsce w którym znajduje się zmieniany tekst	Było	Jest
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 8	W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi, Zamawiającemu, na jego pisemny wniosek, przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 42 i § 43 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2022 poz. 2505) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki.	<i>W przypadku przerw w dostarczaniu energii elektrycznej lub niedotrzymania jakościowych standardów obsługi, Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2022 poz. 2505) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki.</i>

Marcin Piekarek
Dyrektor
Centrum Informatyki Statystycznej